- (10) unus et solus et verus Deus ipsa Trinitas.
- (11) 語彙の上からは、キケロやヒラリウスの影響が考えられている。前掲Bib. Aug. 15. n. 33参照
- (12) M. Schmaus: *ibid.* S. 16
- (13) 389年頃のヒエロニムスのラテン訳が残る。 Jean-Louis Maier: *Les missions divines selon saint Augustin, Fribourg (Suisse) 1960, P. 44~.*
- (14) J. Hirschberger; *Geschichte der Philosophie, Fribourg. 1961*⁵, S. 309
- (15) Jean-Louis Maier: *ibid.* p. 204~205 ただしアウグスティヌスにおいて *natus est* と *genitus est* の用語上の区別はなされていない。
- (16) Qui mittit, potestatem suam in eo quod mittit ostendit.
- (17) auctoritas innascribilitatis
- (18) Th. Gangauf: *ibid.* S. 94~123
- (19) Jean-Louis Maier: *ibid.* p. 162~175
- (20) M. Schmaus: *ibid.* S. 23~25
- (21) *ὁ δὲ ὀπτασίας ἀγγέλων, ὁ δὲ ἀνθρώπων μορφῆς.*
- (22) Jean-Louis Maier: *ibid.* p. 210
- (23) Sicut enim natum esse est Filio a Patre esse; ita mitti est Filio cognosci quod ab illo sit. Et sicut Spiritui sancto donum Dei esse, est a Patre procedere; ita mitti, est cognosci quia ab illo procedat.